

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2019 г.

Организация Открытое акционерное общество "Старт-Терминал"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Иная смешанная Российская собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

192102, Санкт-Петербург г, Салова ул, дом № 27, корпус ЛИТЕРА АБ

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО "Веда"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	12	2019
13801687		
7816219520		
68.20.2		
12247	16	
384		

ИНН

ОГРН/
ОГРНИП

7802806599
1127847604774

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	19 248	14 815	17 580
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	19 248	14 815	17 580
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	711	836	702
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	8 904	10 291	3 972
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	7 580	6 300	13 016
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	3 081	5 960	3 727
	Прочие оборотные активы	1260	250	302	346
	Итого по разделу II	1200	20 526	23 688	21 763
	БАЛАНС	1600	39 774	38 503	39 343

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	630	630	630
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	14 052	14 052	14 052
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	5 268	5 268	5 268
	Резервный капитал	1360	32	32	32
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	15 907	15 789	15 684
	Итого по разделу III	1300	35 887	35 770	35 664
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	77	77	77
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	77	77	77
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	3 498	2 299	3 191
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	312	357	411
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	3 810	2 656	3 601
	БАЛАНС	1700	39 774	38 503	39 343

Руководитель

(подпись)

Малахов Игорь Федорович

(расшифровка подписи)

26 февраля 2020 г.



**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2019 г.**

Организация Открытое акционерное общество "Старт-Терминал"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Иная смешанная Российская собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2019
13801687		
7816219520		
68.20.2		
12247	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	Выручка	2110	64 011	65 386
	Себестоимость продаж	2120	(18 508)	(15 846)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	45 503	49 540
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(12 461)	(11 699)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	33 042	37 841
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	651	784
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	1 361	83
	Прочие расходы	2350	(3 087)	(2 345)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	31 967	36 363
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	(1 920)	(2 106)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	30 047	34 257

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	30 047	34 257
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



(подпись)



Малахов Игорь Федорович

(расшифровка подписи)

26 февраля 2020 г.

**Отчет об изменениях капитала
за Январь - Декабрь 2019 г.**

Коды	
0710004	
31	12 2019
13801687	
7816219520	
68.20.2	
12247	16
384	

Организация Открытое акционерное общество "Старт-Терминал" форма по ОКУД
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ Дата (число, месяц, год)
 Вид экономической деятельности аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом по ОКПО
 Организационно-правовая форма / форма собственности Иная смешанная Российская по ОКВЭД 2
 Открытое акционерное общество / собственность по ОКОПФ / ОКФС
 Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3100	630	-	19 319	32	15 684	35 665
<u>За 2018 г.</u>							
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	34 257	34 257
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	34 257	34 257
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(7 110)	(7 110)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	-	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	(7 110)	(7 110)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3200	630	-	19 319	32	15 789	35 770
<u>За 2019 г.</u>							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	30 047	30 047
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	30 047	30 047
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	(29 930)	(29 930)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	(29 930)	(29 930)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.	3300	630	-	19 319	32	15 907	35 888

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	Изменения капитала за 2018 г.		На 31 декабря 2018 г.
		за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего				
до корректировок	3400	35 664	(34 151)	35 770
корректировка в связи с:				
изменением учетной политики	3410	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-
после корректировок	3500	35 664	(34 151)	35 770
в том числе:				
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):				
до корректировок	3401	15 684	(34 152)	15 789
корректировка в связи с:				
изменением учетной политики	3411	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-
после корректировок	3501	15 684	(34 152)	15 789
по другим статьям капитала				
до корректировок	3402	-	-	-
корректировка в связи с:				
изменением учетной политики	3412	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
Чистые активы	3600	35 887	35 770	35 664



Руководитель Малахов Игорь Федорович
(подпись) (расшифровка подписи)

26 февраля 2020 г.

**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2019 г.**

Организация Открытое акционерное общество "Старт-Терминал"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом

Организационно-правовая форма / форма собственности _____

Открытое акционерное общество / Иная смешанная Российская собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год) _____

Форма по ОКУД _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по ОКВЭД 2 _____

по ОКОПФ / ОКФС _____

по ОКЕИ _____

Коды		
0710005		
31	12	2019
13801687		
7816219520		
68.20.2		
12247	16	
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	62 383	66 898
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	62 266	63 871
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	4114	-	-
прочие поступления	4119	117	3 027
Платежи - всего	4120	(35 610)	(34 428)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(19 757)	(17 912)
в связи с оплатой труда работников	4122	(5 761)	(4 990)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	(1 983)	(2 133)
	4125	-	-
прочие платежи	4129	(8 109)	(9 393)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	26 773	32 470
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	5 549	3 602
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	1 050	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	4 015	3 500
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	484	102
	4215	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(6 915)	-
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(6 915)	-
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	4225	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(1 366)	3 602

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	4315	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(28 286)	(33 839)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(16 131)	(18 149)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	4324	-	-
прочие платежи	4329	(12 155)	(15 690)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(28 286)	(33 839)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(2 879)	2 233
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	5 960	3 727
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	3 081	5 960
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель



(подпись)

Малахов Игорь Федорович

(расшифровка подписи)



26 февраля 2020 г.

ОАО «Старт-Терминал»
ИНН 7816219520

**ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ
РЕЗУЛЬТАТАХ ОАО «Старт-Терминал» ЗА 2019 ГОД**

ОАО «Старт-Терминал» ИНН 7816219520 КПП 781601001(далее Общество) действует на принципах полного хозрасчета, самокупаемости и самофинансирования.

Свидетельство о постановке на налоговый учет 78 003399668 от 20.02.2003 года. Юридическим и фактическим адресом на момент подготовки пояснительной записки является: 192102, С-Петербург, ул.Салова, д.27 литера АБ.

Генеральный директор Малахов И.Ф.

Главный бухгалтер Николаева М.И.

ОАО «Старт-Терминал» осуществляет свою деятельность на основе действующего законодательства РФ и Устава организации.

Основной вид деятельности- сдача собственных нежилых помещений в аренду.

Допусков, свидетельств – нет.

Есть лицензии:

- на эксплуатацию взрывоопасных и химически опасных ПО 1,2,3 классов опасности.

- деятельность по монтажу, ТО и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений.

Уставной капитал общества на 31.12.2019 года составляет 630100 рублей,(630100 акций.)

Среднесписочная численность на 01.01.2020 года составляла 14 человек.

ФОТ за год 6.144 тыс.руб, взносы в фонды 1862 тыс.руб, НДФЛ удержанный и перечисленный 865тыс. руб. (в том числе ФОТ основного управленческого персонала составил-3855тыс.руб , взносы в фонды – 1180 тыс.руб , НДФЛ удержанный и перечисленный - 567 тыс.руб)

Основные покупатели: ООО «Элиас», ООО «ЕВРОТЕК», ООО «Техноприм»

Основные поставщики: ЗАО «Старт-Сервис», ООО "Газпром межрегионгаз Санкт-Петербурга", ГУП "Водоканал Санкт-Петербурга", ООО ЧОО "ЩИТ и МЕЧ-ПРО"

ОАО «Старт-Терминал» находится на УСН с объектом налогообложения доходы. (уведомление № 1080 от 10.12.2007.). Начислен налог 1920 тыс.руб

Учетная политика Организации на 2019 год утверждена приказом Генерального директора № 1У от 28.12.2018 года. Изменений нет

Общая сумма реализации по данным бухучета за 2019 год составила 64011тыс.рублей.

В соответствии с учетной политикой:

- амортизация основных средств в бухгалтерском и налоговом учете начисляется линейным методом;
- материально-производственные запасы, готовая продукция – по фактической себестоимости;
- Расходы признаются в бухгалтерском учете независимо от намерения получить выручку, прочие или иные доходы и от формы осуществления расхода (денежной, натуральной и иной).
- Выручка от реализации продукции (товаров, работ, услуг), выручка от реализации иного имущества, прочие доходы признаются по мере отгрузки, выполнения работы и оказания услуг исходя из принципа временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

Бухгалтерский учет ведется главным бухгалтером.

Бухгалтерская отчетность ОАО «Старт-Терминал» сформирована организацией исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4/99) в действующей редакции, Приказом Минфина России от 02.07.2010 N 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» в действующей редакции, Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 N 402-ФЗ в действующей редакции.

Бухгалтерский учет в Организации ведется с использованием 1СПредприятие 8.2

Наличии на начало и конец отчетного периода и движения в течение отчетного периода отдельных видов основных средств, тыс.руб

Сальдо на 01.01.19. Дебет	Обороты дебет	Обороты кредит	Сальдо на 31.12.19 Дебет
51299,65	6915,2	5680,1	52534,75

В 2019 году осуществлялись операции по купле-продаже основных средств
Заключен договор аренды земельного участка с КИО СПБ площадью 1149кв.м. Учет ведется на счете 001.

Нематериальные активы отсутствуют.

ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

В 2019 году осуществлялись операции по **процентным** договорам займа своим сотрудникам Ивановичу Ф.Ф., Хомутову А.В., и сторонним организациям ООО «Петерконсалт», ООО «Обухово», ИП Гончаров Б.П.. Общая сумма займов в 2019 году составила – 12155 тыс.руб..

В тыс.рублях

Контрагенты	Сальдо на 01.01.2019		Обороты за 2019		Сальдо на 31.12.2019	
	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
Договоры						
58.03			5 295,00	4 015,00	7 580,00	
ИП Гончаров Б.П.	3 000,00		2 000,00	3 000,00	2 000,00	
договор займа № 2017/02/16 от 16.02.2017 (7%)	3 000,00			3 000,00		
договор займа № 2019/06/18 от 18.06.2019 (7,5%)			2 000,00		2 000,00	
Обухово ООО	1 500,00		2 000,00		3 500,00	
договор займа № 01 от 19.02.2019 (8,25%)			1 800,00		1 800,00	
договор займа № 03 от 27.08.2018 (8,25%)	1 500,00		200,00		1 700,00	
Петерконсалт ООО	1 800,00		1 295,00	1 015,00	2 080,00	
договор займа № 01 от 11.03.2016 (8.25%)	800,00				800,00	
договор займа № 02 от 15.07.2019 (8.25%)			550,00	550,00		
договор займа № 02 от 18.07.2016 (8.25%)	1 000,00				1 000,00	
договор займа № 03 от 24.07.2019 (8.25%)			130,00	130,00		
договор займа № 04 от 14.11.2019 (8.25%)			335,00	335,00		

договор займа № 05 от 05.12.2019 (8.25%)			280,00	280,00
--	--	--	--------	--------

В 2019 году операции по договорам овердрафта, лизинга, депозита, уступки права требования (цессии) факторинга и других специфических договоров нет.

Операций с иностранной валютой не производилось.

Изменений в капитале (уставном, резервном, добавочном и др.) организации не производилось.

Акции не выпускались.

Создавался резерв на оплату отпусков на 31.12.2019 года в размере 311,8 тыс.руб

Дебиторская задолженность- 8904 тыс.руб

Кредиторская задолженность- 3498 тыс.руб

Просроченная задолженность на 31.12.2019 года отсутствует .

Резерв по сомнительным долгам в 2019 году не создавался.

Факты чрезвычайной хозяйственной деятельности и их последствиях -отсутствует
Аффилированное лицо:

1. ООО «Петерконсалт» (генеральный директор ООО «Петерконсалт» - акционер ОАО «Старт-Терминал»):

- договора займа № 01 от 11.03.2016г и № 02 от 18.07.2016г на общую сумму 1800 тыс. рублей, договор займа № 05 от 05.12.2019-280 тыс.рублей.

- договор аренды нежилого помещения № 20 от 02.01.2019 – годовая сумма 672 тыс. рублей.

2. ООО «Обухово» (генеральный директор ООО «Обухово» - акционер ОАО «Старт-Терминал»):

- договора займа № 03 от 27.08.2018г на сумму 1700 тыс.рублей, договор займа № 01 от 19.02.2019-1.800 тысяч рублей

3. Иванович Федор Федорович – акционер 79,18%, дивиденды-23699тыс.руб , процентные займы на общую сумму 6800тыс рублей, зарплата – 370,5 тыс. рублей, договор купли автомобиля на сумму 200тыс.руб

На 01.01.2019 года на балансе ОАО «Старт-Терминал» числится беспроцентный займ от ЗАО «Старт- Сервис» № 2-3Ц от 24.08.2011 в сумме 77,2 тыс.рублей . Движений в 2019 году по нему не осуществлялось

Государственная помощь не получалась.

Событий после отчетной даты и условных фактах хозяйственной деятельности не было.

Общая сумма реализации по данным бухучета за 2019 год составила 64011тыс.рублей, в т.ч.

- по аренде- 62682 тыс.руб

- по услугам по обслуживанию – 1329 тыс.руб

Прибыль по итогам 2019 года – 30047 тыс.руб, что составляет 47 руб 69 копеек на акцию.

В 2019 году начислены и выплачены дивиденды за 2018 год в сумме 7246,1тыс.руб
Общество в течение 2019 года начисляло промежуточные дивиденды за 2019 год на сумму 22.683,6 тыс.рублей.

Состав затрат, 30969 тыс.руб:

Амортизация	698
Водоснабжение	647
Отопление	2026
Электроэнергия	9108
ФОТ	6144
Страховые взносы	1862
Прочие	10484

Прочие доходы, 2012,5 тыс.руб:

Доходы (расходы), связанные с реализацией основных средств	1 250
окончание срока исковой давности (прочая)	58
окончание срока исковой давности кредиторская	0,7
Проценты	651
Прочие внереализационные доходы (расходы)	52,8

Прочие расходы, 3087 тыс.руб

амортизация ОС	1 454
Госпошлина	114
Материальная помощь, премии к празднику, дню рождения	256,6
окончание срока исковой давности (прочая)	99,6
Прибыль (убыток) прошлых лет	343
Прочие расходы	50
Расходы на услуги банков	72,9
Списание ГСМ	67,2
Списание дебиторской (кредиторской) задолженности	358,4
штрафы ГАИ	8,7
штрафы и прочее от Водоканала	11,6
штрафы, пени по пожарной безопасности	221
штрафы, пени Ростехнадзор	30

Незавершенные дела в суде в качестве истца и ответчика отсутствуют.

Выданные и полученные обязательства отсутствуют.

Организация не имеет намерений прекращать свою финансово-хозяйственную деятельность в обозримом будущем (не менее 12 месяцев, следующих за отчетным периодом) и не имеет потребности в ликвидации либо обращении за защитой от кредиторов в соответствии с законами и нормативными актами.

Дата 26.02.2020 года

Генеральный директор

Главный бухгалтер



(Handwritten signature of I.F. Malahov)
(Handwritten signature of M.I. Nikolaeva)

И.Ф.Малахов

М.И.Николаева